
1/23 
 

Opština Herceg Novi  
Broj iz evidencije postupaka javnih nabavki: 02-2-426-UPI-69/20-1 
Redni broj iz Plana javnih nabavki : 02 
Mjesto i datum: Herceg Novi, 28.07.2020. godine 
 
 
 
 
 
Na osnovu člana 93 stav 1 Zakona o javnim nabavkama („Službeni list CG“, br. 074/19), opština 
Herceg Novi objavljuje 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
TENDERSKU DOKUMENTACIJU 

ZA OTVORENI POSTUPAK JAVNE NABAVKE 
 

UDŽBENIKA ZA I, II, III, IV i V  RAZRED OSNOVNE ŠKOLE 
  
 
 

 
 
 
Predmet nabavke se nabavlja: 
 
 kao cjelina  
 
 
 
 
 



2/23 
 

SADRŽAJ TENDERSKE DOKUMENTACIJE 
 
 
 

1. POZIV ZA NADMETANJE ............................................................................................... 3 

2. TEHNIČKA SPECIFIKACIJA PREDMETA JAVNE NABAVKE ................................ 10 

4. METODOLOGIJA VREDNOVANJA PONUDA ............................................................ 18 

5. UPUTSTVO ZA SAČINJAVANJE PONUDE ................................................................. 20 

6. NAČIN ZAKLJUČIVANJA I IZMJENE UGOVORA O JAVNOJ NABACI ................ 20 

7. ZAHTJEV ZA POJAŠNJENJE ILI IZMJENU I DOPUNU TENDERSKE 
DOKUMENTACIJE ................................................................................................................. 21 

8. IZJAVA NARUČIOCA O NEPOSTOJANJU SUKOBA INTERESA ............................ 22 

9. UPUTSTVO O PRAVNOM SREDSTVU ........................................................................ 23 

 
 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3/23 
 

 
1. POZIV ZA NADMETANJE  

  
 

I   Podaci o naručiocu 
 
 
Naziv naručioca:  
Opština Herceg Novi 

Lice za davanje informacija:  
Zorica Begović 
 

Adresa: Trg Maršala Tita br.2 Poštanski broj: 85 340 

Sjedište: Herceg Novi PIB :  02008459 

Telefon: (+382) 031- 323-781 Faks: - 

E-mail adresa: 
zorica.begovic@hercegnovi.me 

Internet stranica: www.hercegnovi.me  

 
 
II Vrsta postupka 
 
- otvoreni postupak 
 
 
III Predmet javne nabavke 
 

a) Vrsta predmeta javne nabavke 
 
 Robe  
 Usluge  
 Radovi 

 
b) Naziv i opis predmeta javne nabavke 

 
 
Nabavka udžbenika za I, II, III, IV i V razred osnovne škole 
 

 
c) CPV – Jedinstveni rječnik javnih nabavki 
 

 
22112000-8 Udžbenici 
 
 
 



4/23 
 

 
IV Način nabavke: 
 
 
Nabavka se vrši: 
 
 kao cjelina 
 po partijama 
 
 
 
V Procijenjena vrijednost predmenta nabavke:1 
 
 Procijenjena vrijednost predmeta nabavke: 
 
 kao cjeline je 66.115,68 €; 
 
 
VI Zajednička nabavka 
 
Nabavka se sprovodi kao zajednička nabavka: 
 
 Da 
 Ne 
 
 
VII Centralizovana nabavka 
 
Nabavka je centralizovana: 
 
 Da 
 Ne 
 
 
VIII Jezik ponude 
 
Ponuda se sačinjava na: 
 
 crnogorski jezik i drugi jezik koji je u službenoj upotrebi u Crnoj Gori, u skladu sa Ustavom i 
zakonom 
 
 
 

                                                 
1 Procijenjena vrijednost se iskazuje bez PDV-a uključujući i sve troškove, nagrade i moguća obnavljanja ugovora na osnovu 
okvirnog sporazuma. 



5/23 
 

 
 
     
IX Rok za donošenje odluke o izboru najpovoljnije ponude, odnosno odluke o poništenju 
postupka javne nabavke 
 
 
Odluka o izboru najpovoljnije ponude, odnosno odluka o poništenju postupka javne nabavke 
donijeće se u roku od 60 dana od dana otvaranja ponuda.2 
 
 

X Posebni oblik nabavke 
 
 
PONUDA SA VARIJANTAMA 
 
Mogućnost podnošenja ponude sa varijantama 
 
 Varijante ponude nijesu dozvoljene i neće biti razmatrane. 
 Varijante ponude su dozvoljene. 
 
REZERVISANA NABAVKA 
 
 Da 
 Ne 
 
 
XI Uslovi za učešće u postupku javne nabavke i osnovi za isključenje 
 
 
A. Obavezni uslovi 
 
U postupku javne nabavke može da učestvuje samo privredni subjekat koji:  
1) nije pravosnažno osuđivan i čiji izvršni direktor nije pravosnažno osuđivan za neko od krivičnih 
djela sa obilježjima: a) kriminalnog udruživanja; b) stvaranja kriminalne organizacije; c) davanje 
mita; č) primanje mita; ć) davanje mita u privrednom poslovanju; d) primanje mita u privrednom 
poslovanju; dž) utaja poreza i doprinosa; đ) prevare; e) terorizma; f) finansiranja terorizma; g) 
terorističkog udruživanja; h) učestovanja u stranim oružanim formacijama; i) pranja novca; j) 
trgovine ljudima; k) trgovine maloljetnim licima radi usvojenja; l) zasnivanja ropskog odnosa i 
prevoza lica u ropskom odnosu;  
2) je izmirio sve dospjele obaveze po osnovu poreza i doprinosa za penzijsko i zdravstveno 
osiguranje. 
 

                                                 
2 Rok ne mođe biti duži od 60 dana od dana otvaranja ponuda 



6/23 
 

Dokazivanje ispunjenosti obaveznih uslova 
 
Ispunjenost obaveznih uslova dokazuje se na osnovu uvjerenja ili potvrde: 
 
1) nadležnog organa izdatog na osnovu kaznene evidencije, u skladu sa propisima države u kojoj 
privredni subjekat ima sjedište, odnosno u kojoj izvršni direktor tog privrednog subjekta ima 
prebivalište, 
 2) organa uprave nadležnog za poslove naplate poreza, odnosno nadležnog organa države u kojoj 
privredni subjekat ima sjedište.  
 
 
B. Uslovi sposobnosti privrednog subjekta3 
 
 
Privredni subjekat mora da ispunjava uslove sposobnosti: 4 
  za obavljanje djelatnosti,  
 
 
B1. Uslovi za obavljanje djelatnosti 
 
Privredni subjekat treba da:  
 
 je upisan u Centralni registar privrednih subjekata ili drugi odgovarajući registar u državi u 
kojoj privredni subjekat ima sjedište ili drugi odgovarajući registar u državi u kojoj privredni 
subjekat ima sjedište  
  
 
Dokazivanje uslova za obavljanje djelatnosti 
 
Ispunjenost uslova za obavljanje djelatnosti dokazuje se dostavljanjem:  
 
 dokaza o registraciji u Centralnom registru privrednih subjekata ili drugom odgovarajućem 
registru, sa podacima o ovlašćenom licu privrednog subjekta;  
 
 
 
 
 
 
 

                                                 
3 Naručilac može ali ne mora da zahtijeva uslove sposobnosti, ali u koliko ih zahtijeva mora tačno da ih precizira i odredi dokaze za 
njhovo dokazivanje 
4 Uslovi sposobnosti privrednog subjekta mogu da se zahtijevaju na minimalnom nivou kojim se obezbjeđuje sposobnost privrednog 
subjekta da može uspješno da izvrši ugovor o javnoj nabavci u cjelini ili u određenom dijelu, u zavisnosti od toga da li ponudu podnosi 
za predmet nabavke u cjelini ili za određenu partiju. Uslovi sposobnosti privrednog subjekta moraju da budu u vezi sa predmetom 
nabavke i srazmjerni predmetu nabavke. 



7/23 
 

C. Osnovi za obavezno isključenje iz postupka javne nabavke 
 
Privredni subjekat će se isključiti iz postupka javne nabavke, ako:  
 
1) postoji sukob interesa iz člana 41 stav 1 tačka 2 alineja 1 i 2 ili člana 42 Zakona o javnim 
nabavkama,  
2) ne ispunjava obavezne uslove i uslove sposobnosti privrednog subjekta predviđene tenderskom 
dokumentacijom,  
3) postoji drugi razlog predviđen ovim zakonom. 
 
 
D. Posebni osnovi za isključenje iz postupka javne nabavke5  
 
Iz postupka javne nabavke isključiće se privredni subjekta koji:  
 
  je u postupku stečaja ili likvidacije;  
 je zaključio ugovor ili sporazum sa drugim privrednim subjektom sa ciljem narušavanja tržišne 
konkurencije;  
 ima neizvršenih ugovorenih obaveza ili značajnih ili trajnih nedostataka tokom izvršavanja 
zahtjeva iz prethodnog ugovora o javnoj nabavci, javno-privatnom partnerstvu ili koncesiji, čija je 
posljedica bila raskid ugovora, naknada štete ili druga odgovarajuća sankcija;  
 je netačno prikazivao činjenice u vezi ispunjenosti uslova u postupku javne nabavke;  
 je učinio teški profesionalni propust koji dovodi u pitanje njegov integritet.  
 
 
XII Kriterijum za izbor najpovoljnije ponude: 
 
 odnos cijene i kvaliteta 
 trošak životnog ciklusa 
 
 
XIII Način, mjesto i vrijeme podnošenja ponuda i otvaranja ponuda 
 
 Podnošenje ponuda u pisanoj formi:  
 
Ponude se mogu podnijeti:6 

 neposrednom podnošenjem na arhivi naručioca na adresi: Trg Maršala Tita br.2 Herceg 
Novi 

 preporučenom pošiljkom sa povratnicom na adresi Trg Maršala Tita br.2, 85 340 Herceg 
Novi, s tim što ponuda mora biti uručena od strane poštanskog operatora najkasnije do roka 
određenog za podnošenje ponude, radnim danima od 8,00 do 14,00 sati, zaključno sa 
danom 13.08.2020. godine do 9,00 sati. 

                                                 
5 Ukoliko nije zahtijevano brisati opciju iz tenderske dokumentacije 
6 Do dana uspostavljanja ESJN 



8/23 
 

 
Otvaranje ponuda, kome mogu prisustvovati ovlašćeni predstavnici ponuđača sa priloženim 
punomoćjem potpisanim od strane ovlašćenog lica, održaće se dana  13.08.2020. godine u 9,30 
sati, u prostorijama opštine Herceg Novi, na adresi Trg Maršala Tita br.2. 
 
 
 
 
 Razlozi hitnosti za skraćenje roka za podnošenje ponuda: 
 
Iz razloga hitnosti rok za podnošenje ponuda u ovom postupku iznosi 15 dana od dana 
objavljivanja tenderske dokumentacije na Portalu Ministarstva finansija-Direktorat za politiku 
javni nabavki. Komisija za sprovođenje postupka javne nabavke je saglasna da se skrati rok za 
dostavljanje ponuda, u skladu sa članom 54 Zakona o javnim nabavkama iz razloga jer smatra da  
je zainteresovanim ponuđačima ostavljeno dovoljno vremena za sastavljanje ponude, te da je ovaj 
rok primjeren i ne ugrožava načela transparentnosti i konkurentnosti. 
 
Razlog hitnosti skraćenja roka za podnošenje ponuda je u činjenici da je predmetne udžbenike 
neophodno obezbijediti prije početka školske 2020/21  godine.  
 
 
 
 
XIV Rok važenja ponude 
 
Rok važenja ponude je 90 dana od dana otvaranja ponuda. 
 
 
XV Garancija ponude 
 
 ne 
 da 

Ponuđač je dužan dostaviti bezuslovnu i na prvi poziv naplativu garanciju ponude u iznosu od 2 
% procijenjene vrijednosti javne nabavke, kao garanciju ostajanja u obavezi prema ponudi u 
periodu važenja ponude i 8 dana nakon isteka važenja ponude. 
 
Garancija ponude će se aktivirati ako ponuđač: 
  
1) odustane od ponude u roku važenja ponude;  
2) ne dostavi zahtijevane dokaze prije potpisivanja ugovora;  
3) odbije da potpiše ugovor o javnoj nabavci ili okvirni sporazum; ili  
4) u izjavi privrednog subjekta navede netačne činjenice o ispunjenosti uslova iz člana 111 stav 4 
Zakona o javnim nabavkama. 
 
 
 



9/23 
 

XVI Tajnost podataka 
  
Tenderska dokumentacija sadrži tajne podatke 
 
 ne 
 da 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



10/23 
 

TEHNIČKA SPECIFIKACIJA PREDMETA JAVNE NABAVKE 
 
 

r.b. 

 
Opis predmeta 

nabavke u 
cjelini, odnosno 

po partiji ili 
stavkama 

 
 
 

 
Bitne karakteristike predmeta nabavke 
u pogledu kvaliteta, dimenzija, oblika, 

bezbjednosti, performansi, označavanja, 
roka upotrebe i dr... 

 
 
 

Jedinica 
mjere 

Količina 

 I   

 
I RAZRED  

 
 

   

 1.1. 

  
 Dušanka 
Popović 
Dijana 
Laković 

 

  
 ČIGRA SLOVA I GLASOVA 1 
CRNOGORSKI-SRPSKI, 
BOSANSKI, HRVATSKI JEZIK 
(Udžbenik) 
 

 

  kom  327 

 1.2. 

  
 Milica 
Pajović 
Nevenka 
Vulić 

 

  
 KAKO TO MOŽE 1
KNJIŽEVNOST  
(Udžbenik) 
 

 

  kom  327 

 1.3. 

  
 Izedin Krnić 
Svetlana 
Radojević 

 

  
 U SVIJETU MATEMATIKE 1 - 
MATEMATIKA 1 
Komplet  
(Udžbenik I i II dio)  

 

  kom  327 

     

 1.4.

 
 Željko 
Đuričković 
Branka 
Radović 
Olivera 
Mirković 
 

 

 
 LIKOVNA KULTURA 1
 (Udžbenik)  

 

kom  327 

 1.5. 

 
 Jelena 
Martinović-
Bogojević 
Milena Papić 

 
 ČAROLIJA MUZIKE 1 
MUZIČKA KULTURA 1
 (Udžbenik)  

 

kom  327 



11/23 
 

Biljana 
Durković 

 

 1.6. 

 
 Vesna Kipa 
Tatjana 
Novović 
Snežana 
Dragićević 

 

 
 ISTRAŽUJEM SVOJU OKOLINU 1 
PRIRODA I DRUŠTVO 1  
(Udžbenik)  
 

 

kom  327 

 1.7. 

 
 Regina 
Raczynska 
Cristiana 
Bruni 

 

 
 NEW ENGLISH ADVENTURE 
STARTER A  
(Udžbenik za engleski jezik + DVD) 

 

kom  327 

 1.8. 

 
 Regina 
Raczynska 
Cristiana 
Bruni 

 

 
 NEW ENGLISH ADVENTURE 
STARTER A  
(Radna sveska za engleski jezik + 
Songs CD) 
 

 

kom  327 

II  
 

II RAZRED 
 

  

2.1. 

Dušanka 
Popović 
 Dijana Laković 
 

 
ČIGRA SLOVA I GLASOVA 2  
CRNOGORSKI-SRPSKI, BOSANSKI, 
HRVATSKI JEZIK  
(Udžbenik)  
 

kom  345 

2.2. 

Dušanka 
Popović Dijana 
Laković 
 

ČIGRA SLOVA I GLASOVA 2  
CRNOGORSKI-SRPSKI, BOSANSKI, 
HRVATSKI JEZIK  
(Radna sveska) 
  

kom  345 

2.3. 

Dijana Vučković 
Milica Pajović  
Nevenka Vulić 
 Anka Mujičić 

KAKO TO MOŽE 2  
KNJIŽEVNOST 2  
(Čitanka) 

kom  345 

2.4. 

Dijana Vučković 
Milica Pajović  
Nevenka Vulić 
 Anka Mujičić 

KAKO TO MOŽE 2  
KNJIŽEVNOST  
(Dnevnik čitanja) 

kom  345 

2.5. 

Vladimir 
Dragović 
 Nataša 
Gazivoda 

U SVIJETU MATEMATIKE 2  
MATEMATIKA 
(Udžbenik I i II dio)  

kom  345 



12/23 
 

Biserka 
Rovčanin 
 

2.6. 

Željko 
Đuričković 
Branka Radović 
 

 
LIKOVNA KULTURA 2  
(Udžbenik)  
 
 
 

kom  345 

2.7. ........... 

 
KOMPLET PAPIRA ZA LIKOVNU 
KULTURU 
(Za osnovnu i srednju školu) 
 

kom  345 

2.8. 

Jelena 
Martinović-
Bogojević 
Milena Papić 
Biljana 
Durković 
 

 
ČAROLIJA MUZIKE 2 MUZIČKA 
KULTURA 2 
(Udžbenik) 

kom  345 

2.9. 
Vesna Kipa  
Tatjana Novović 

 
ISTRAŽUJEM SVOJU OKOLINU 2  
PRIRODA I DRUŠTVO 2  
(Udžbenik)  
 

kom  345 

2.10. 
Vesna Kipa  
Tatjana Novović 

 
ISTRAŽUJEM SVOJU OKOLINU 2  
PRIRODA I DRUŠTVO 2  
(Radna sveska)  

kom  345 

2.11. 
Tessa 
Lochowski 
Cristiana Bruni 

 
NEW ENGLISH ADVENTURE 
STARTER B  
(Udžbenik za engleski jezik + DVD)  
 

kom  345 

2.12. 
Tessa 
Lochowski 
Cristiana Bruni 

 
NEW ENGLISH ADVENTURE 
STARTER B  
(Radna sveska za engleski jezik + Songs 
CD) 

kom  345 

III  
 

III RAZRED 
 

  

3.1. 
Dušanka 
Popović  
Dijana Laković 

 
ČIGRA SLOVA I GLASOVA 3  

kom  347 



13/23 
 

 CRNOGORSKI-SRPSKI, BOSANSKI, 
HRVATSKI JEZIK  
(Udžbenik)  
 

3.2. 

Dušanka 
Popović Dijana 
Laković 
 

 
ČIGRA SLOVA I GLASOVA 3  
CRNOGORSKI-SRPSKI, BOSANSKI, 
HRVATSKI JEZIK 
 (Radna sveska) 
  

kom  347 

3.3. 
Milica Pajović 
NevenkaVulić  
Anka Mujičić 

KAKO TO MOŽE  
KNJIŽEVNOST 3  
(Udžbenik) 
 

kom  347 

3.4. 
Milica Pajović 
NevenkaVulić  
Anka Mujičić 

KAKO TO MOŽE  
KNJIŽEVNOST 3  
(Dnevnik čitanja)  
 

kom  347 

3.5. 

Izedin Krnić 
Biserka 
Rovčanin  
Nataša Gazivoda 
 

U SVIJETU MATEMATIKE 3 
MATEMATIKA 3 
(Udžbenik I i II dio)  
 

kom  347 

3.6. 

Željko 
Đuričković 
Branka Radović 
 

LIKOVNA KULTURA 3  
(Udžbenik)  
 

kom  347 

3.7. 

Jelena 
Martinović-
Bogojević 
Milena Papić 
Biljana 
Durković 
 

ČAROLIJA MUZIKE 3  
MUZIČKA KULTURA 3 
(Udžbenik)  

kom  347 

3.8. 
Vesna Kipa  
Tatjana Novović 

 
ISTRAŽUJEM SVOJU OKOLINU 3  
PRIRODA I DRUŠTVO 3  
(Udžbenik)  
 

kom  347 

3.9. 
Vesna Kipa  
Tatjana Novović 

 
ISTRAŽUJEM SVOJU OKOLINU 3  
PRIRODA I DRUŠTVO 3  
(Radna sveska) 
  

kom  347 

3.10. 
Viv Lambert 
Anne Worrall 

 kom  347 



14/23 
 

NEW ENGLISH ADVENTURE 
LEVEL 1  
(Udžbenik za engleski jezik + DVD) 
 
 

3.11. 
Viv Lambert 
Anne Worrall 

 
NEW ENGLISH ADVENTURE 
LEVEL 1  
(Radna sveska za engleski jezik + Songs 
CD) 
 
 

kom  347 

IV  
 

IV RAZRED 
 

  

4.1. 
 

Zdenka 
Mišković  
Ilinka Lukić 

 
RIJEČ PO RIJEČ 4 
CRNOGORSKI-SRPSKI, BOSANSKI, 
HRVATSKI JEZIK  
(Udžbenik) 

kom  349 

4.2. 
 
 

Zdenka 
Mišković  
Ilinka Lukić 

 
RIJEČ PO RIJEČ 4 
CRNOGORSKI-SRPSKI, BOSANSKI, 
HRVATSKI JEZIK  
(Radna sveska) 
 

kom  349 

 
4.3. 
 

Nataša Borović  
Sonja Ašanin 

 
ČAROLIJA ČITANJA  
KNJIŽEVNOST 4  
(Čitanka)  

kom  349 

4.4. 
 

Nataša Borović  
Sonja Ašanin 

 
PUTOVANJE S KNJIGOM 
KNJIŽEVNOST 4  

   (Dnevnik čitanja)  
 

kom  349 

4.5. 
 

Vladimir 
Dragović 
Biserka 
Rovčanin  
Nataša Gazivoda 
 

U SVIJETU MATEMATIKE 4  
MATEMATIKA 4 
(Udžbenik I i II dio)  

kom  349 

4.6. 
 

Marija 
Džoganović  
Milena 
Jovićević 

LIKOVNA KULTURA 4  
(Udžbenik)  

kom  349 

4.7. Vesna Vučinić  kom  349 



15/23 
 

 Biljana 
Radojević 

MUZIČKA KUTIJA 4  
MUZIČKA KULTURA 
 (Udžbenik) 
 
  

4.8. 
 

Tamara 
Gazivoda 
Aleksandra Jelić 
Tamara Milić 
Goran Barović 

 
 
 
 
POZNAVANJE DRUŠTVA 4 
(Udžbenik)  
 

kom  349 

4.9. 
 
 

Tamara 
Gazivoda 
Aleksandra Jelić 
Tamara Milić 
Goran Barović 

POZNAVANJE DRUŠTVA 4 
 (Radna sveska)  
 

kom  349 

4.10. 
 

Snežana 
Vuksanović 
Vesna Kipa 
 

PRIRODA 4  
(Udžbenik)  

kom  349 

4.11. 
 

Snežana 
Vuksanović 
Vesna Kipa 
 

PRIRODA 4  
(Radna sveska)  

kom  349 

4.12. 
 

Jody Boyle 
 

 
DISCOVER ENGLISH STARTER 
(Udžbenik za engleski jezik) 
  

kom  349 

4.13. 
 

Fiona Beddall 
 

 
DISCOVER ENGLISH STARTER  
(Radna sveska za engleski jezik)  
 

kom  349 

V  
 

V RAZRED 
 

  

5.1. 

Dušanka 
Popović  
Dijana Laković 
 

 
RIJEČ PO RIJEČ 5 
CRNOGORSKI-SRPSKI, BOSANSKI, 
HRVATSKI JEZIK  
(Udžbenik) 

kom  380 

5.2. 

Dušanka 
Popović  
Dijana Laković 
 

 
RIJEČ PO RIJEČ 5 
CRNOGORSKI-SRPSKI, BOSANSKI, 
HRVATSKI JEZIK  
(Radna sveska) 

kom  380 



16/23 
 

5.3. 
Nataša Borović 
Vesna Pavićević 
 

 
MOJA ČITANKA  
KNJIŽEVNOST 5 
 (Čitanka) 
 

kom  380 

5.4. 
Nataša Borović 
Vesna Pavićević 
 

 
KROZ LAVIRINT KNJIGA 
 (Dnevnik čitanja) 
 

kom  380 

5.5. 

Vladimir 
Dragović  
Danijela 
Jovanović  
Vesnica 
Rašajski-Čikara 

U SVIJETU MATEMATIKE 5 
(Udžbenik)  
 

kom  380 

5.6. 

Vladimir 
Dragović  
Danijela 
Jovanović  
Vesnica 
Rašajski-Čikara 

U SVIJETU MATEMATIKE 5  
(Zbirka zadataka)  
 

kom  380 

5.7. 

Milena 
Jovićević-
Popović  
Marija 
Džoganović-
Bojić  
 

LIKOVNA KULTURA 5 
 (Udžbenik)  
 

kom  380 

5.8. 

 
Jelena 
Martinović-
Bogojević 
Milena Papić 
 

 
S MUZIKOM RASTEM  
MUZIČKA KULTURA 5  
(Udžbenik)  
 

kom  380 

5.9. 

Tatjana Burzan 
Snežana 
Turković  
Srđan 
Vukadinović 

POZNAVANJE DRUŠTVA 5 
(Udžbenik)  
 

kom  380 

5.10. 

Tatjana Burzan 
Snežana 
Turković  
Srđan 
Vukadinović 
 

POZNAVANJE DRUŠTVA 5  
(Radna sveska)  
 

kom  380 



17/23 
 

 
 
 
 
Zahtjevi u pogledu načina izvršavanja predmeta nabavke koji su od značaja za sačinjavanje 
ponude i izvršenje ugovora 
 
 Rok izvršenja ugovora je maksimalno 8 dana od dana zaključivanja ugovora. 
 
 Mjesto izvršenja ugovora je opština Herceg Novi. 
 
 Rok plaćanja je:  
 

- 30% avans 
- 30% ugovorenog iznosa 15.09.2020. godine 
- 40% ugovorenog iznosa 15.10.2020. godine 

 
 Način plaćanja je: virmanski 
 
 Uslovi plaćanja su: Zapisnik o primopredaji knjiga i faktura Dobavljača, koji su potvrđeni      

5.11. 

Danka Caković 
Radovan 
Sredanović 
Desanka 
Malidžan 
 

PRIRODA 5  
(Udžbenik)  
 

kom  380 

5.12. 

Danka Caković 
Radovan 
Sredanović 
Desanka 
Malidžan 
 

 
PRIRODA 5  
(Radna sveska)  
 

kom  380 

5.13. 

Binary Logic  
Mileta 
Ristivojević 
Radivoje 
Mitrović 
Mirjana Mijović 

INFORMATIKA SA TEHNIKOM 5  
(Udžbenik I i II dio)  

kom  380 

5.14. 
Izabela Heart 
Jayne Wildman 

 
DISCOVER ENGLISH 1 
 (Udžbenik za engleski jezik)  
 

kom  380 

5.15. 
Kate Wakeman 
 

 
DISCOVER ENGLISH 1  
(Radna sveska za engleski jezik)  
 

kom  380 



18/23 
 

                                     i ovjereni od strane ovlašćenog predstavnika Naručioca. 
 
 
 
 
 
 
3. SREDSTVA FINANSIJSKOG OBEZBJEĐENJA UGOVORA O JAVNOJ NABAVCI 
 
 
 
Ponuđač čija ponuda bude izabrana kao najpovoljnija je dužan da uz potpisan ugovor o javnoj 
nabavci dostavi naručiocu: 
 
  garanciju za dobro izvršenje ugovora u iznosu od 5 % od vrijednosti ugovora  

 

 
 
 
 
4. METODOLOGIJA VREDNOVANJA PONUDA 
 
 
 
Naručilac će u postupku javne nabavki izabrati ekonomski najpovoljniju ponudu, primjenom 
pristupa isplativosti, po osnovu kriterijuma:  
 
 odnos cijene i kvaliteta  

 
Naručilac se opredijelio za vrednovanje ponuda po kriterijumu odnos cijene i kvaliteta , a shodno 
Pravilniku o metodologiji načina vrednovanja ponuda u postupku javne nabavke,vrednovanje će 
se vršiti na osnovu sljedećih parametara: 
 
1. Parametar: Cijena (C) ..................maksimalan broj bodova............ 90  
2. Parametar: Kvalitet (K) ..............  maksimalan broj bodova ...........10 
  
Ukupan broj bodova = broj bodova za ponuđenu cijenu (C) + broj bodova za kvalitet (K)  
 

1. Parametar cijena (C) vrednovaće se na sljedeći način: max 90 bodova za izbor najpovoljnije 
ponude primjenom parametra najniža ponuđena cijena, kao osnova za vrednovanje uzimaju 
se ponudjene cijene, date od strane ponuđača čije su ponude ispravne. Maksimalan broj 
bodova, po ovom parametru dodjeljuje se ponuđaču koji je ponudio najnižu cijenu, dok se 
bodovi ostalim ponudama, po ovom parametru, dodijeljuju proporcionalno, u odnosu na 
najniže ponuđenu cijenu po formuli:  
 
Broj bodova(C)= (najniža ponudjena cijena bez PDV / ponudjena cijena bez PDV) ×90  



19/23 
 

 
Ako je ponuđena cijena 0,00 EUR-a prilikom vrednovanja te cijene po parametru najniža 
ponuđena cijena uzima se da je ponuđena cijena 0,01 EUR.  
 

2. Parametar kvalitet (K) vrednovaće se na sljedeći način: max 10 bodova. Za izbor 
najpovoljnije ponude primjenom parametra kvalitet, kao osnova za vrednovanje uzima se  
 
 rok isporuke knjiga 
 
Ponuđač sa najkraćim ponuđenim rokom isporuke dobija maksimalni broj bodova u skladu 
sa ovim parametrom, a drugi ponuđači dobijaju proporcionalno manji broj bodova po 
formuli:  
 
Broj bodova(K)= (najkraći ponuđeni rok isporuke / ponuđeni rok isporuke) × 10 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



20/23 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
5. UPUTSTVO ZA SAČINJAVANJE PONUDE 
 
 
Ponude se sačinjavaju u skladu sa tenderskom dokumentacijom i Pravilnikom o sadržaju ponude 
i uputstvu za sačinjavanje i podnošenje ponude.  
 
Ispunjenost uslova za učešće u postupku javne nabavke dokazuje se izjavom privrednog subjekta, 
koja se sačinjava na obrascu datom u Pravilniku o sadržaju ponude i uputstvu za sačinjavanje i 
podnošenje ponude (“Sl. list CG”,br.71/20 od 16.07.2020. godine). 
 
Ponuđač je dužan da tačno i nedvosmisleno popuni  DIO I, DIO II, DIO III, DIO IV, (dio koji je 
zahtijevan tenderskom dokumentacijom) i DIO VIII u skladu sa Pravilnikom o obrascu izjave 
privrednog subjekta (“Sl. list CG”,br.71/20 od 16.07.2020. godine), zahtjevima iz tenderske 
dokumentacije. 
 
 
 
6. NAČIN ZAKLJUČIVANJA I IZMJENE UGOVORA O JAVNOJ NABACI 
 
 
Naručilac zaključuje ugovor o javnoj nabavci u pisanom ili elektronskom obliku sa ponuđačem 
čija je ponuda izabrana kao najpovoljnija, nakon izvršnosti odluke o izboru najpovoljnije ponude.  
 
Ugovor o javnoj nabavci mora da bude u skladu sa uslovima utvrđenim tenderskom 
dokumentacijom, izabranom ponudom i odlukom o izboru najpovoljnije ponude, osim u pogledu 
iskazivanja PDV-a. 

 
 
 Ugovor o javnoj nabavci tokom njegovog trajanja može da se izmijeni bez sprovođenja novog 
postupka javne nabavke u skladu sa članom 151 stav 1 tačka 3 Zakona o javnim nabavkama:  
 

‐ kada je potreba za izmjenom ugovora nastala zbog okolnosti koje naručilac u vrijeme 
zaključivanja ugovora nije mogao da predvidi, a izmjenom se ne mijenja priroda ugovora 
a povećanje vrijednosti ugovora nije veće od 20% vrijednosti prvobitnog ugovora 
 

 
 
 



21/23 
 

 
 
 
 
 

7. ZAHTJEV ZA POJAŠNJENJE ILI IZMJENU I DOPUNU TENDERSKE 
DOKUMENTACIJE 

 
 
Privredni subjekat može da predloži naručiocu da izmijeni i/ili dopuni tendersku dokumentaciju, 
u roku od osam dana od dana objavljivanja, odnosno dostavljanja tenderske dokumentacije u 
skladu sa članom 94 st. 4 i 5 Zakona o javnim nabavkama.  
 
Privredni subjekat ima pravo da pisanim zahtjevom traži od naručioca pojašnjenje tenderske 
dokumentacije najkasnije deset dana prije isteka roka određenog za dostavljanje ponuda. 
 
Zahtjev se podnosi isključivo u pisanoj formi na adresu naručioca, e-mail-om, telefaxom ili putem 
ESJN-a.7  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                 
7 Od dana upostavljanja ESJN-a isključivo se dostavlja preko ESJN-a 



22/23 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
8. IZJAVA NARUČIOCA O NEPOSTOJANJU SUKOBA INTERESA 
 
 
Opština Herceg Novi 
Broj: 02-2-426-UP I - 69/20-2 
Mjesto i datum:  28.07.2020. godine 
 
 
 
 

U skladu sa članom 43 stav 1 Zakona o javnim nabavkama („Službeni list CG”, br.74/19),  
 
 

Izjavljujem 
 
 
 
da u postupku javne nabavke redni broj 02 iz Plana javne nabavke broj 01-1-018-45/2020-2  od 
23.07.2020. godine za nabavku udžbenika za I-V razred osnovne škole, nijesam u sukobu interesa 
u smislu člana 41 stav 1 tačka 1 Zakona o javnim nabavkama i da ne postoji ekonomski i drugi 
lični interes koji može uticati na moju nepristrasnost i nezavisnost u ovom postupku javne nabavke. 
 
 

Ovlašćeno lice naručioca: Stevan Katić, s.r. 
         

Službenica za javne nabavke: Zorica Begović, s.r. 
  

              Lice koje je učestvovalo u planiranju javne nabavke: Jadranka Orlandić, s.r. 
 

                 Član komisije za sprovođenje postupka javne nabavke: Zorica Begović, s.r. 
 

Član komisije za sprovođenje postupka javne nabavke: Jadranka Orlandić, s.r. 
 

Član komisije za sprovođenje postupka javne nabavke: Sanja Baljošević, s.r. 
 

 
 
 



23/23 
 

 
 
 
 
 
 
 

9.  UPUTSTVO O PRAVNOM SREDSTVU 
 
 
 

Privredni subjekat može da izjavi žalbu protiv ove tenderske dokumentacije Komisiji za 
zaštitu prava najkasnije deset dana prije dana koji je određen za otvaranje ponuda.  
 

Žalba se izjavljuje preko naručioca neposredno, putem pošte preporučenom pošiljkom sa 
dostavnicom ili elektronskim putem preko ESJN-a8. Žalba koja nije podnesena na naprijed 
predviđeni način biće odbijena kao nedozvoljena. 

 
Podnosilac žalbe je dužan da uz žalbu priloži dokaz o uplati naknade za vođenje postupka u 

iznosu od 1% od procijenjene vrijednosti javne nabavke, a najviše 20.000,00 eura, na žiro račun 
Komisije za zaštitu prava broj 530-20240-15 kod NLB Montenegro banke A.D. 

 
Ukoliko je predmet nabavke podijeljen po partijama, a žalba se odnosi samo na određenu/e 

partiju/e, naknada se plaća u iznosu 1% od procijenjene vrijednosti javne nabavke te/tih partije/a. 
 
Instrukcije za plaćanje naknade za vođenje postupka od strane žalilaca iz inostranstva nalaze 

se na internet stranici Komisije za zaštitu prava nabavki http://www.kontrola-nabavki.me/. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

                                                 
8 Od dana upostavljanja ESJN-a isključivo se dostavlja preko ESJN-a 



24/23 
 

 
 

 
 
 
 
 


